[image: image1.png]=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения по договору

социального найма на территории Истоминского

сельского поселения Аксайского района
Принято
Собранием депутатов

                               20.03.2020 года
В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса РФ, ст. 6 Областного закона от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», ст. 2 Устава муниципального образования «Истоминское сельское поселение»
Собрание депутатов Истоминского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Установить учетную норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой органом местного самоуправления определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в размере:

а) 33 квадратных метра общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

б) 42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

в) 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании «Вестник Истоминского сельского поселения». и на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения.

3. Настоящее Решение Собрания депутатов Истоминского сельского поселения вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов Истоминского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов -
Глава Истоминского сельского поселения
                                           С.И. Будко
х. Островского

20.03.2020 года

№ 212